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BÁO CÁO
Kết quả công tác tháng 02/2025;  
phương hướng, nhiệm vụ công tác tháng 03/2025  
–––––––––––––––––––

Thực hiện kế hoạch công tác tháng 02/2025, Trường MN Sông Khoai báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ và phương hướng, nhiệm vụ công tác tháng 03/2025 như sau:
            Nội dung:
I/.Đánh giá công tác tháng 2/2025
1. Huy động trẻ  ra lớp: giáo viên đi điều tra trong độ tuổi từ 0 đến 5 tuổi.
 Tổng số trẻ nhà trẻ :  từ 0 đến 2 tuổi =109/ 367 cháu đạt 29,7% giám 1 cháu
Trẻ mẫu giáo :  Từ 3 đến 5 tuổi =604/ 642 cháu đạt 94,5% giảm 1 cháu
                        Số trẻ đến trường học được 717 cháu, trong đó nhà trẻ 109 cháu. Mẫu giáo 608 cháu.
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          - Công tác kiểm định làm cần bổ sung đầy đủ.
	- số trẻ trong độ tuổi chưa ra lớp sinh năm 2020 còn 2 cháu. Sinh năm 2021 cón 40 cháu


            3. Công tác chuyên môn.
 Phấn đấu: Bé chuyên cần: 98%
      - Soạn giáo án cho từng độ tuổi theo nội dung học bồi dưỡng chuyên môn. Chỉ đạo giáo viên căn cứ để lựa chọn mục tiêu, nội dung, hoạt động xây dựng kế hoạch giáo dục nhóm, lớp, chủ đề, tuần, ngày phù hợp. 
     - Thực hiện trang trí lớp đúng chủ đề. Thực hiện xây dựng trường Mầm non lấy trẻ làm trung tâm trong tổ chức các hoạt động trong ngày cho trẻ.
    - Đảm bảo thực hiện đúng quy chế chuyên môn: Thực hiện đúng theo thời gian biểu, thời khóa biểu trong ngày. Có đầy đủ kế hoạch, soạn giáo án trước 3 ngày, đảm bảo có đồ dùng trực quan thực hiện các hoạt động học và chơi cho trẻ trong ngày. Quan tâm rèn nề nếp, thói quen học tập, vui chơi cho trẻ.
    - Dự giờ giáo viên các lớp có báo trước hoạt động không có báo trước 
    - Các tổ chuyên môn thực hiện sinh hoạt tổ theo đúng quy chế 
    - Dự giờ chéo đồng nghiệp 1 buổi .
     - Kiểm tra, dự giờ giáo viên: Công tác huy động, nề nếp lễ giáo, tổ chức hoạt động vui chơi và học tập của cô và trẻ. 
                                Kiểm tra đNhân viên y tế
                                   Nhà bếp: Hoà , Dung: xếp loại khá 1. Tốt 1 đ/c (Dung)
                                  Tổ chuyên môn:  4-5 tuổi xếp loại khá
         4. Công tác quản lý ăn bán trú: 
· Duy trì trẻ ăn bán trú 100%
· Vẫn tiếp thực hiện công tác kiểm tra công tác giáo nhận thực phẩm
· Các bếp thực hiện nghiêm túc việc chế biến thực phẩm nghiêm túc theo quy trình bếp một chiều.
· Lưu mẫu thức ăn đúng quy định.
· Các lớp thực hiện cho trẻ ăn hết xuất ăn.
        -   Xây dựng thực đơn cho trẻ theo mùa đông
    - Thực hiện vệ sinh đồ dùng dụng cụ chế biến.
    - Sửa chữa hệ thống điện nước, bổ xung đồ dùng thiết yếu phục vụ công tác bán trú.
     5.  Khám sức khoẻ  kiểm tra mọi điều kiện về vệ sinh ATT Phẩm nhà bếp, và sức khoẻ của trẻ nhà trẻ 
          6. Công tác kiểm định chất lượng.
           - Tiếp tục thu thập minh chứng làm kiểm định chất lượng trường chuẩn cho 5 năm tiếp theo 2025-2030. 
         7. Cơ sở vật chất:
Sửa đường nước thôn 5 do các téc nước trong nhà vệ sinh hỏng không giữ được nước. 
          8. Công Tác khác: 
        -  Công tác công đoàn:  Thi đua học tốt dạy tốt chào mừng ngày 3/2. Thăm hỏi người thân của đoàn viên công đoàn cần kịp thời hơn . 
        -  Công tác đoàn thanh niên: Đoàn thanh niên là giáo viên cần tích cực tham gia các hoạt động ngoại khoá trong mọi hoạt động.
                   Tồn tại ;  - Việc động viên trẻ ăn hết xuất đủ khẩu phần còn ở mức độ.  Hiện tượng trẻ chơi lô đùa đánh nhau còn nhiều. Soạn giảng chưa khoa học. Trang trí lớp chưa chú ý , bẩn, sơ sài, mang tính chống đối, không thường xuyên liên tục) khu thôn 9 trang trí lớp chưa đạt yêu cầu.
       - Huy động số trẻ nhà trẻ ra lớp chưa đạt yêu cầu so với chỉ tiêu huy động.
       - Còn hiện tượng Giáo viên đi làm muộn
        - Phòng ngủ vẫn có lớp chưa thường xuyên dọn, giặt chăn gối còn có mùi hôi.
       - Một số lớp còn để phụ huynh đóng tiền ăn nhầm tài khoản. 
9. Xếp loại :   Tốt 45/51. Loại khá; 4/51( Minh, Đinh Hoà. Ninh, Nga). Không xếp loại 2đ/c ( Đặng Loan, Hoàng Vân nghỉ ts)         
II.Triển khai công tác tháng 3/2025
A..Nhiệm vụ trọng tâm: 
-Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 ban hành điều lệ trường MN
Công văn số 319/LĐLĐ ngày 02/01/2025 về việc thực hiện Bộ quy tắc ứng xử trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh.
- Báo cáo số   /BC-PGDĐT ngày …../2025 về báo cáo kết quả công tác tháng 2/2025và phương hướng nhiệm vụ công tác tháng     3 /2025. 
- Các công văn của các ban ngành yêu cầu.
B.Nhiệm vụ cụ thể:
    1. Huy động trẻ: Tiếp Huy động trẻ ra lớp bằng cách đến nhà động viên gia đình đưa trẻ ra lớp theo kế hoạch của phòng giáo dục: ( điều lệ trường mầm non). 
 *   Phấn đấu huy động:     - Với trẻ nhà trẻ: 125/367 Cháu = 34%
                                             - Đối với lớp mẫu giáo: 622/642 = 96,9 %
                        - Tiếp tục đi điều tra trẻ chưa ra lớp.
  2. Công tác chuyên môn.
* Đối với công tác chuyên môn:
        - Phấn đấu: Bé chuyên cần: 96 - 98%
        - Soạn giáo án cho từng độ tuổi theo nội dung học bồi dưỡng chuyên môn hè 2024. Chỉ đạo giáo viên căn cứ để lựa chọn mục tiêu, nội dung, hoạt động xây dựng kế hoạch giáo dục nhóm, lớp, chủ đề, tuần, ngày phù hợp. 
        - Thực hiện trang trí lớp đúng chủ đề. Thực hiện xây dựng trường Mầm non lấy trẻ làm trung tâm trong tổ chức các hoạt động trong ngày cho trẻ.
        - Đảm bảo thực hiện đúng quy chế chuyên môn: Thực hiện đúng theo thời gian biểu, thời khóa biểu trong ngày. Có đầy đủ kế hoạch, soạn giáo án trước 3 ngày, đảm bảo có đồ dùng trực quan thực hiện các hoạt động học và chơi cho trẻ trong ngày. Quan tâm rèn nề nếp, thói quen học tập, vui chơi cho trẻ.
        - Dự giờ giáo viên các lớp có báo trước hoạt động không có báo trước (Mỗi tháng ít nhất 1 lần).
         - Các tổ chuyên môn thực hiện sinh hoạt tổ theo đúng quy chế. Ít nhất 2 lần/ tháng. Quan tâm đến hình thức sinh hoạt chuyên môn theo hình thức nghiên cứu bài học, dự giờ chéo giữa các gv trong tổ.
-  Tổ chức làm đồ dùng trang trí tạo môi trường trong và ngoài lớp học 
         - Tiếp tục xây dựng môi trường lớp theo chủ đề xây dựng lấy trẻ làm trung tâm 
- Tổ chức chuyên đề cấp tổ 3-4 tuổi khám phá xã hội qua hoạt động trải nghiệm cho trẻ 3-4 tuổi  - Chuyên đề phát triển vận động trẻ nhà trẻ 25-36 tháng tuổi.
· Chuyên đề cấp trường; Khám phá khoa học qua hoạt động trải nghiệm , thực hành cho trẻ mầm non.
- Trang trí trong lớp và ngoài lớp chuẩn bị cuộc thi tạo môi trường giáo dục lấy trẻ làm trung tâm cấp thị xã
       - Thao giảng lấy thành tích chào mừng ngày quốc tế phụ nữ 8/3 
       - Thực hiện kiểm tra kế hoạch giảng dạy, hồ sơ, giáo án theo đúng quy định (tổ chuyên môn tuần 2, BGH tuần 4 hàng tháng).
          - Kiểm tra, dự giờ giáo viên: Công tác huy động, nề nếp lễ giáo, tổ chức hoạt động vui chơi và học tập của cô và trẻ, công tác xây dựng môi trường lớp học và tổ chức các hoạt động ứng dụng môi trường giáo dục LTLTT
- Kiểm tra toàn diện đ/c: 3 đ/c Vũ Thảo . Đặng Loan . Hoàng Vân
* Công tác chăm sóc nuôi dưỡng trẻ. 
· Duy trì trẻ ăn bán trú 100%.
· Vẫn tiếp thực hiện công tác kiểm tra công tác giao nhận thực phẩm.
· Các bếp thực hiện nghiêm túc việc chế biến thực phẩm nghiêm túc theo quy trình bếp một chiều.
· Lưu mẫu thức ăn đúng quy định.
· Các lớp thực hiện cho trẻ ăn hết xuất ăn.
· Xây dựng thực đơn cho trẻ theo mùa  đông.
·  Thực hiện phần mềm quản lý bán trú. 
       - Thực hiện kịp thời Sổ kiểm thực 3 bước; Sổ định lượng thức ăn chín.
    + Lưu trữ hóa đơn giao hàng, Sổ thu, chi, chứng từ và Sổ quyết toán tiền ăn.
          - Báo xuất ăn và đặt thực phẩm ăn đúng chính xác (báo xuất ăn từ chiều hôm trước) 
    * Đảm bảo chất lượng bữa ăn cho trẻ ăn hết xuất.
     - Thực hiện nghiêm túc việc rửa mặt và tay cho trẻ trước khi ăn và sau khi đi vs.
- Thực hiện cho trẻ ăn ngủ đúng giờ, đúng thời gian quy định.
- Tuyên truyền với PHHS cách chăm sóc trẻ khoa học
          - Chăm sóc trẻ suy dinh dưỡng thấp còi cho trẻ tăng cân.
    3 * Cơ  sở vật chất.
      - Tiếp tục sửa chữa đồ dùng thiết bị theo tình hình hư hỏng thực tế.
4 * Thực hiện nề nếp của giáo viên, học sinh: 
   Giáo viên: Cần đi đúng giờ đón trẻ theo quy định quản lý bán trú. 
          - Trang phục của giáo viên ko mặc quần bò, Váy, đầm ngắn trên đầu gối.
Không mặc áo ko cổ khi lên lớp. chú ý giờ hoạt động nêu gương đúng thời gian quy định, có nhiều GV không thực hiện.
  Học sinh: Thực hiện theo đúng lịch hoạt động 1 ngày của bé giờ nào việc ấy, học sinh ngoan biết lễ phép ăn hết xuất ăn .v.v.
   5.Công tác thanh kiểm tra:
           - KT trang trí lớp học, vệ sinh các lớp, bảo quản thiết bị dạy học- 
          - Tổ chức kiểm tra hồ sơ của giáo viên. Các kế hoạch ( bgh kiểm tra).
          - Kiểm tra tài sản các lớp. 
          - Kiểm tra toàn diện 3 đ/c:  
                                  Giáo viên: Vũ Thảo. Hoàng Vân. Đặng Loan            
                                    
6.Công tác khác : 
      * Công đoàn: 
- Thực hiện Thăm hỏi kịp thời đoàn viên ốm đau
- Phát động các phong trào thi đua chào mừng ngày quốc tế phụ nữ. thi các trò chơi và bóng đã nữ của khu thôn 9 với khu thôn 5.
- Chấm thi trang trí  trong lớp học lần 2
        * Ytế : - Thường xuyên lau colo nền nhà học các lớp phòng tránh dịch bệnh  và các bệnh truyền nhiễm cúm A.
        * Bảo vệ : Yêu cầu có mặt theo đúng thời gian hợp đồng.
        * Lao công: Yêu cầu dọn vệ sinh sạch sẽ trong và ngoài trường thuộc khu vực địa bàn trường quản lý. Trồng rau xanh, trồng cây thuốc nam taọ môi trường xanh,sạch đẹp cho nhà trường. Tập trung trồng hoa, rau khu thôn 1. Thôn 9.
          *Phụ Huynh: Làm tốt công tác tuyên truyền cho phụ huynh đưa con em tới trường. thực hiện tốt quy tắc ứng xử trong trong trường học đối với từng phụ huynh, học sinh từ đó phụ huynh yên tâm gửi con em tại trường.
      * Nhà bếp:  Nhận thực phẩm, chế biến thực phẩm theo nguyên tắc tránh mắc bệnh. Đi kiểm tra sức khỏe định kỳ đầu năm.
[bookmark: _GoBack]    7. Thực hiện các hoạt động theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thị xã, phòng giáo dục đào tạo thị xã./. 
	Nơi nhận:
- Lãnh đạo Phòng GDĐT;
- BGH.GV,NV Trường;
- Lưu: VT (01).
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